— 1 —

中華民國醫師公會全國聯合會

第十屆第二十次常務理事會會議紀錄
時間：104年9月2日(星期三)下午1時

地點：台北市安和路一段27號9樓第二會議室

出席：(應出席15名，實際出席13名)

蘇清泉、彭瑞鵬、黃建仁、何活發、張嘉訓、陳夢熊、莊維周、

邱泰源、王正坤、陳炳榮、蕭志文、劉文漢、徐超群

請假：陳宗獻、張煥禎

列席：郭宗正、趙 堅、蔡明忠、蔣世中、李志宏、丁鴻志、黃麗明、

林忠劭、謝佩珊、黃幼薰、李美慧、劉美芬、陳威利

主席：彭常務理事瑞鵬(13：00~13：54代)、蘇理事長清泉

紀錄：陳威利

壹壹壹壹、、、、    主席報告主席報告主席報告主席報告((((略略略略))))

貳貳貳貳、、、、    上次會議決議案辦理情形上次會議決議案辦理情形上次會議決議案辦理情形上次會議決議案辦理情形

一、案號一「請審查本會104年5-6月份經費收支。」

決定：洽悉。

二、案號二「為加強全國醫師對「國會生態與政治運作」之了解，請研

議邀請劉省作主任於各縣市醫師公會舉辦專題講座案。」

決定：洽悉。另徵詢劉省作主任是否同意提供錄影光碟分送各縣市

醫師公會。

三、案號三「建請國會聯繫小組為常設任務型，隨時注意立法院推動的

進度，並遴選委員。」

決定：洽悉，國會聯繫小組運作辦法(草案)，提9月20日醫事法規委

員會研議。

四、案號四「請研議本會對未來全民健康保險特約醫事服務機構合約內

容之因應意見。」

決定：洽悉。

— 2 —

五、案號五「請研商因應司法院大法官函請本會就毛慧芬聲請解釋案提

供意見，本會成立專案小組處理相關事宜案。」

決定：資料收集完整後，提法規委員會及常務理事會報告。

六、案號六「敬請討論是否以協辦單位名義掛名10月份「九州國際重粒

子線癌治療中心(SAGA Heavy Ion Medical Accelerator in Tosu,

SAGA-HIMAT)」假台北主辦專題演講贊助單位案。」

決定：本會應避免為商業活動背書。

七、案號七「敬請討論是否參加及贊助財團法人中華民國消費者文教基

金會舉辦之「搭起兩岸四地之消保橋樑」消費論壇暨35週年會慶系

列活動案。」

決定：洽悉。

參參參參、、、、    會議結論工作報告會議結論工作報告會議結論工作報告會議結論工作報告

一、本會104年8月23日「西醫基層醫療服務審查執行會104年第四次委員

會」會議紀錄。

決定：洽悉。

二、本會104年8月26日「如何因應中央健保署繼續推動TW-DRGs之共識溝

通會議」會議紀錄。

決定：洽悉。

肆肆肆肆、、、、    討論事項討論事項討論事項討論事項

一、案由：為進行公文存檔數位化，擬請廠商每年將公文掃瞄分類建檔

，請討論紙本公文應保存年限，以俾將逾期保存年限之公文

於存檔數位化後銷毀。(提案單位：秘書處)

決議：(一)請秘書處進行初步分類後，送醫事法規委會討論。

(二)具歷史價值之文件應永久保留。

(三)參考其他歷史悠久之社團公文保存方式。

二、案由：有關105年度「全民健康保險西醫醫療資源不足地區改善方案

」，提請討論。(提案單位：秘書處)

— 3 —

決議：詳如【附表，第5頁】，經各位常務理事逐條審閱，若無其他

修正意見，提送中央健保署會議研商討論。

三、案由：為協助會員因應衛生福利部中央健康保險署訂於105年1月1日

起全面實施ICD-10-CM/PCS，擬購買「ICD-10-CM病歷書寫概

論」之專業用書案，提請討論。(提案單位：秘書處)

決議：同意以專案價每本650元採購100本。

四、案由：台灣內科醫學會8月19日函請本會有關建議新增跨表項目案：

18005B(心臟超音波)、18006B(杜卜勒氏心臟超音波)、

18007B(杜卜勒氏彩色心臟超音波)。(提案單位：秘書處)

決議：提基層醫療委員會討論。

五、案由：本會8月21日接獲台灣內科醫學會來函，有關建議提高70歲以

上老人內科診察費加乘15%、取消「慢性病連續處方箋免收部

分負擔費」之規定，提請討論。(提案單位：秘書處)

決議：提基層醫療、醫院醫療委員會討論。

六、案由：建請討論是否修正本會辦理各項聯誼活動之性質與名稱。(提

案單位：秘書處)

決議：

序號 活動名稱 更改後

1 各區幹部聯誼會 各區幹部研討會及聯誼活動

2
本會理監事暨各縣市理

事長聯誼活動

本會理監事暨各縣市理事長

研討會及聯誼活動

3 各縣市總幹事自強活動
員工權益不宜更動

4 會務人員旅遊

七、案由：請研議本會會議區會議室空間重新規劃案。(提案單位：秘書

處)

決議：(一)通過將圖書室重新規劃與第一會議室合併，以擴充會議

室。

(二)原第一會議室及第二會議室麥克風錄音設備陳舊更新案

— 4 —

，合併規劃辦理。

(三)公開招標徵求承包廠商，提招標小組會議擇定優良廠商

後，送請理事會通過辦理。

伍伍伍伍、、、、    臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議：：：：無無無無

陸陸陸陸、、、、    散會散會散會散會：：：：下午下午下午下午3333時時時時7777分分分分